
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0001/2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี

ด้วย รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิทย์ แซ่ เตีย อธิการบดมีหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

จะครบวาระการดำรงตำแหน่งอธิการบดี ในวันที่ 24 ธันวาคม 2565

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย

การสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2548 ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 3 พ.ศ. 2555 ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 271 วันที่ 2 มีนาคม 2565 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ประกอบด้วยบุคคล

ดังรายนามดังต่อไปนี้
1. รองศาสตราจารย์ ดร.คุณหญิงสุมณฑา พรหมบุญ

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

2. ศาสตราจารย์กิตติคุณ ดร.วรศกัดี้ กนกนกุุลชัย

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

3. รองศาสตราจารย์ ดร.หริส สูตะบุตร

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

4. นายเขมทัต สุคนธสิงห์

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

5. นายสมประสงค์ บุญยะชัย

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

6. ศาสตราจารย์ ดร.นักสิทธ์ ควูัฒนาชัย

(ผู้เคยเป็นอธิการบดสีถาบันอื่น)

7. ศาสตราจารย์ ดร.ปกรณ์ อดุลพันธ์

(ผู้เคยเป็น/เป็นนายกราชบัณฑิตยสถาน)

8. ศาสตราจารย์ เกียรติคุณ ดร.มรกต ตันติเจริญ

(ผู้เคยเป็น/เป็นประธานคณะกรรมการบริหารมูลนิธิ

บัณฑิตยสภาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (บวท.)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

9. ศาสตราจารย์ ดร.ไพรัช ธัชยพงษ์ กรรมการ

(ผู้เคยเป็น/เป็นศาสตราจารย์ระดับ 11)

10. รองศาสตราจารย์ ดร.คักรินทร์ ภูมิรัตน กรรมการ

(ผู้เคยเป็นอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี)



11. ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน กรรมการ

12. นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

13. นายธีระพล พฤกษาทร กรรมการและเลขานุการ

(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ)

ให้คณะกรรมการ'ๆ มหีน้าที่สรรหาผู้ทีส่มควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ

ว่าด้วย การสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2548 ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2548 และฉบับที่ 3 พ.ศ. 2555 และเสนอรายงานการสรรหา

ต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

สั่ง ณ วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2565

(ศาสตราจารย์ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

2/2 บั^


